[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024 № 85
д.Мельница
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации Турбинного сельского поселения от 01.09.2017 № 110 (в редакции постановлений от 20.03.2019 № 21, от 10.09.2019 № 167, от 11.11.2021 № 231)
На основании Федерального закона от 01.07.2021 №275- ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Турбинного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации Турбинного сельского поселения от 04.02.2014 № 13 (в редакции постановлений от 01.09.2017 № 110 (в редакции постановлений от 20.03.2019 № 21, от 10.09.2019 № 167, от 11.11.2021 № 231) (далее-Регламент), следующие изменения:
        1.1. Пункт 1.1. раздела 1 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«Получение разрешения на право производства земляных работ обязательно, в том числе, при производстве следующих работ, требующих проведения земляных работ:

- строительство, реконструкция объектов капитального строительства, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство;

- строительство, реконструкция сетей инженерно-технологического обеспечения за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

Глава

сельского поселения    Л.А.Куроедова